
PARTES INTERESADAS DIRECCIÓN - BOGOTÁ D.C. TELÉFONO ENLACE  PÁGINA WEB 

1 Colegio colombiano de Archivistas
Carrera 5 # 16- 14  oficina 808 

edif. El globo
2845332 http://ccarchivistas.co/

2
Sociedad Colombiana de 

Archivistas 
No Aplica No Aplica http://www.scarchivistas.co/

3
Asociación Asturiana de 

Bibliotecarios
No Aplica No Aplica https://aabadom.wordpress.com/

4
Red Iberoamericana de Archivos de 

la Educación Superior - RIAES

Jefatura de Administración 

Documental

Universidad de los Andes
3394949 Ext. 2142 - 2260 https://riaesred.wixsite.com/riaes

5
Red Distrital de Bibliotecas Públicas 

de Bogotá - BIBLIORED

Avenida Carrera 60 # 57 - 60 

Piso 2
5803050 https://www.biblored.gov.co/

6
Asociación de los Archiveros de 

Castilla y León

 Armuña, nº 14. 37439 San 

Cristóbal de la Cuesta.  

(Salamanca, España)

(34) 650336756 https://www.acal.es/index.php

7
Asociación Iberoamericana de 

Preservación Digital - APREDIG 

Av. Gran Vía de Les Corts 

Catalanes 608, 3º 08007 

(Barcelona, España)

(34) 93 112 27 43 http://www.apredig.org/

8
Asociación Latinoamericana de 

Archivos - ALA
No Aplica No Aplica https://www.alaarchivos.org/

9 Red de Archivos Iberoamericanos

Ricardo flores #2, Edificio 

Triangular, Ala B, Nivel 2 (México 

D.F)

(52 55)3686 51 00 Ext. 4609 http://archivosiberoamericanos.org/

10 Cluster Bogota Software y TI El Dorado # 68D-35 3830300 ext. 1641
https://www.ccb.org.co/Clusters/Cl

uster-de-Software-y-TI

11 Innpulsa Calle 28 # 13a - 15 PIso 37 7491000 ext 5145 https://innpulsacolombia.com

12

Cámara Colombiana de 

Informática y Telecomunicaciones 

CCIT

Carrera 11A # 93-67 Oficina 401 7563456 www.ccit.org.co

1 Asomóvil Calle 81 #11-55 Piso 7 6500075 www.asomovil.org

2 Andesco 6167611 www.andesco.org.co

3 Asobancaria Carrera 9 # 74-08 P-9 3266600 info@asobancaria.com

4 ANATO Carrera 19 B  # 83-63 Piso 8 4322040 anato@anato.org

5 ARTIERRA No Aplica No Aplica ceramistasartierra@gmail.com 

6 ACIL Calle 72 #6-44 P1 211 0004, 2128384 acilcol@gmail.com

7 Asocolflores Carrera 9A # 90-53 2579311 www.asocolflores.org/contacto

8 ACOLFA
Carrera 10 # 27-27 Of. 1010 - 

Edif. Bachué
2841761, 2842409 , 281 7782 No aplica

9 Acoplásticos Calle 69 # 5-33 3460655, 3463046 informacion@acoplasticos.org

10 ANDIGRAF Carrera 4A #26A 20 2819611 contacto@andigraf.com.co

NOMBRE  DE AGREMIACIÓN, 

ASOCIACIÓN Y/O GRUPO DE INTERÉS 

Asociaciones

Agremiaciones

DIRECTORIO DE AGREMIACIONES, ASOCIACIONES Y GRUPOS DE INTERÉS

SECRETARÍA GENERAL ALCALDÍA MAYOR DE BOGOTÁ D.C.
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11 ACODRÉS Carrera 14 # 76 - 11 Ofi. 301 7040564 direccion@acodres.com.co

12 ACOPI Carrera 15 # 36-70 Piso 2 3070207, 317 4312353 comunicaciones@acopi.org.co 

13 Asconfecciones Calle 106 # 69-22 2534643 jeramosp@hotmail.com

14 Asocaña
Edif. Colpatria Carrera 7 # 24-89 

Of. 4203
 2410556, 2410557 contactenos@asocana.org

15 ASINFAR Calle 70 # 7-60  Ofi. 102 2118220 carlosvillamizar@asinfar-agro.com

16 Asomovil Calle 72 #10-70 Torre A Ofi. 804 7470944 www.asomovil.org/contacto/

17 AFIDRO
Carrera 14 # 99-33 Piso 6, 

oficina 602
4867575 www.afidro.org/contacto-afidro

18 ATAC 6213018, 3102554037 www.atac.aero/

19 ASOPARTES
Calle 55 # 37A-14 Barrio Nicolás 

de Federman
3150506 /11/14 presidente@asopartes.com

20 COLCOB Carrera 5 # 77-51        6510721 comunicaciones@colcob.com

21 COTELCO Dirección: Carrera 11A No 69-79 7427766 cotelco@cotelco.org

22 ACUANAL Carrera 70 F # 78 A - 84. 2517321 contacto@ceniacua.org

23 ANALDEX
Calle 40 # 13-09 piso 10 Edificio 

UGI
5700600 analdex@analdex.org

24 ANDI 3268500 servicioalafiliado@andi.com.co

25 ANIF Calle 70A # 7-86 3101500 , 3073300  anif@anif.com.co

26 ANALAC Carrera 13 # 33-74 Oficina 303 3384622,  3118999083 info@analac.org

27 Camacol
Carrera 19 # 90 - 10 Piso 2-3, 

Edificio Camacol
7430265

www.camacol.co/cont%C3%A1cten

os

28 FITAC Carrera 103 # 25 F - 50 Of. 106 4135082 info@fitac.net

29 Fedelog Carrera 16 # 79-31 Ofi. 703 3102860037 vpejecutivo@fedelog.org

30 Fedelonjas Calle 99 #7a-51 ofi. 303  6370810 fedelonjas@fedelonjas.org.co

31 FENAVI Calle 67 # 7 - 35 Ofi. 610 3211212  No aplica

32 Fedecacao Calle 31 # 17 - 27  3273000 No aplica

33 FNC Calle 73 # 8 - 13 3136600, 3136700 www.federaciondecafeteros.org

34 Fenalco Carrera 4 # 19 - 85 Piso 7  3500600 www.fenalco.com.co/contactenos

35 Fedepalma Calle 98 # 70 - 91 Piso 14 y 15 3138600 info@fedepalma.org

Asociaciones



36 Fede panela
Carrera 45 A # 93 - 55 La 

Castellana
6222066 comunicaciones@fedepanela.org.co

37 Fedepapa Av. Carrera 45 # 106 B - 84 2142989  No aplica

38 Confecamaras
Ave. Calle 26 # 57-83 Torre 7 

Piso 15
3814100 confecamaras

39 CAMPETROL Carrera 14 # 89-48- Of. 603
6170204 , 6170201 , 6170188 , 

6170203
informacion@campetrol.org

40
ACIS (Asociación Colombiana de 

ingenieros de Sistemas)
Calle 93 # 13-32 Of. 102 3015530540 https://acis.org.co/

41 Connect Bogotá Región Carrera 18 # 93-90 6101077 https://connectbogota.org/

42 CAF No aplica 7437326
https://www.caf.com/es/paises/colo

mbia/

43
Asociación de Recicladores el 

Triunfo ASORETRIUNFO 
Carrera 34a # 10 - 93 4051762 - 3218034602

ecasoretriunfo.aprovechamiento@g

mail.com 

44

Asociación de Recicladores 

Semilleros  del futuro para un 

ambiente mejor ASOSEMILLEROS  

Calle 23sur # 8 -  47. 3734213 - 3132317228 asosemilleros@hotmail.com 

1 Asociación Víctimas y Paz Calle 48 bis sur # 23 a - 39 3208347105 torrijosjorge74@hotmail.com

2 Mujeres Víctimas del Conflicto Carrera 22 # 66-28 300 3411681 estefaalzate11@gmail.com

3
Organización Petra Mujeres 

Valientes

Carrera 8 # 12-21 piso 4o. 

oficina 415
3223850327 marboleda591@gmail.com

4 ACOMIVIC OV
Calle 44 b # 45 - 45, Barrio 

Rafael Nuñez, apto 401
3102040059 acomivic@hotmail.com

5 AFROLIP Calle 49 a bis sur # 11 c - 12 3209386869 bonillamaritza19@gmail.com

6 AFROPADES Carrera 13 a bis n° 32 - 80 3124163272 jiniafropades@hotmail.com

7
Afrovida - Representar y defender 

a las Víctimas del Conflicto Armado 

Transversal 53 bis # 1-77 Barrio 

Camelia
3014206441 dannyivone@yahoo.es

8 AMORCOL
Calle 49c sur # 93d 90 apto 504 

torre 3 manzana 22a
3224221374 damaryschavezpacheco@gmail.com

9

ASOCANMIDES - Asociación 

Campesina Nacional de 

Desplazados

Transversal 1 n 31f-53 sur 3135407246 asocamndes@yahoo.com

10
Asociación de Desplazados por 

Nuestro Futuro
Carrera 14k #138c-39 sur 3057677563 wipecampo@hotmail.com

11 Asociación Afro a Futuro Carrera 2 b # 48 t - 08 sur 3142029284 lulito319@hptmail.com

12
Asociación Agropecuaria 

Agrouraba
Calle  10  b  sur  #  16-90 3135948557 julianarboleda@hotmail.com

13
Calle 63 bis # 105 i -21 Barrio El 

Muelle
3135534077 fundacionprovides@gmail.com

14 Calle 63 bis # 105i 27 3213123739 acomides.ov@gmail.com

15 Calle 63 bis #105 i 21 3213123739 acomides.ov@gmial.com

16 Calle 63 bis # 105 i - 2 sur 3135534077 fundacionprovides@gmail.com

Asociaciones

Organizaciones sociales  

que conforman las Mesas 

Locales de Participación 

efectiva de Víctimas

Asociación Colombiana de Militares 

Desaparecidos "ACOMIDES" 
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17 Calle 63 bis no 105 i-21 3213123739 acomides.ov@hotmail.com

18

Asociación de Campesinos y 

Desplazados Residentes en Santa 

Marta

Carrera 94 a # 129 c 41 3504940305 fundacodes@hotmail.com

19

Asociación de Desplazados, 

Personas Vulnerables y 

Desmovilizados de Santa Rosa

Calle 45a  88c-98 3118800476 carlosafro25@hotmail.com

20 Asociación de Víctimas en Marcha carrerra 43 a # 58 sur -12 3228279334 victimasenmarcha.cv@gmail.com

21
Asociación Multiétnica Mujeres 

Guerreras   
Transversal 2 bis # 49 b - 24 sur 3102167533 mujeresguerrerass@hotmail.com

22 Carrera 5 # 16-14 oficina 307 3102125193 hojasuelta0@gmail.com

23
Carrera 5 # 16-14 of. 307 Edifcio 

el globo 
3132790947 andasnacional01@gmail.com

24

Asociación Nacional de Víctimas de 

Desplazamiento Forzado del 

Tolima 

Calle 93 b sur # 7 - 22 3003663249 amoralesf@unal.edu.co

25

Asociación Nacional Solidaria para 

la Defensa de la Mujer y la Familia 

Desplazada "ANSPALMUFAD"

Calle 110 b # 64 d-66 3017858092 anspalmufad@hotmail.com

26

Asociación para la Defensa de los  

Derechos  de las  Víctimas del 

Conflicto Armado

Carrera  24  f  #  20-49 sur 3225239232 carlosmarinhernandez@gmail.com

27
Asociacion Plurietnica Víctimas del 

Conflicto Armado 

Carrera 10 este #76-20 sur 

manzana 3b torre b1 604
3232791614 conpueblosindigenas@gmail.com

28 ASOFAMIFUTURO Carrera 96g #16h-11 3123896401 hechosnoticiosos@hotmail.com

29 ASOVIC SUBA Carrera 121 a # 128-83 3123653623 ildeurregoneira@gmail.com

30 ASOVINOTINTO Calle 22a # 97 17 3107752425 jei81@hotmail.com

31 AVIZPAZ
Calle 45a sur 88c-98 t-23  apto. 

201
3116768289 kokiartesano@gmail.com

32 Barberos Unidos Carrera 3 a bis # 32 a - 84 3214380978
alexandergarciarenteria1@gimail.co

m

33 Bocas De Suruco Calle 36 # 11 c - 28 sur 3132609482 guillermoibarguen9@hotmail.com

34 Buscando Familia Carrera 23 #118-20 3216348328 josevalderramavargas@gmail.com

35 Candelaria Diversa Carrera 1a # 12d - 04 3002925103 michelnt54@gmail.com

36 Candelaria y Paz Carrera 3 # 6f - 40 3103253631 maitealejandraruda@gmail.com

37 Cielo Abierto 
Carrera 100 #16a-16 interior 10 

apartamento 304
3132697197 cieloabiertomujeres@gmail.com

38
Colectivo Defensores de Derechos 

Humanos Félix Rueda Vásquez
Transversal 52 # 75a 36 sur 3209791462 felixorlandorueda@hotmail.com

39 Construir Sueños Carrera 99 g # 41 59 sur 3212782570 olgageorge60@ymail.com

40 Construyendo Futuro 
Carrera 100 #16a-16 interior 10 

apartamento 304
3112150549 ancizarcuervo77@gmail.com

41 Construyendo paz Carrera 120 #22k-05 3219015288 perezdoraly0@gmail.com

Organizaciones sociales  

que conforman las Mesas 

Locales de Participación 

efectiva de Víctimas

Asociación Colombiana de Militares 

Desaparecidos "ACOMIDES" 

Asociación Nacional de Ayuda 

Solidaria -ANDAS-



42 Coorporación ASEEMCO Calle 14 #107-54 casa 101 3114780008 aseemco@gmail.com

43
Coorporación para el Desarrollo 

Integral de la Mujer 
Calle 20b #111a-21 3224661533 sandrapbonilla2@gmail.com

44 CORANDICOL
Calle 83 sur # 91-70 torrre 4 

apto 201
3134181434 hernancho1912@outlook.es

45

CORANDICOL - Corporacion De 

Ayuda Nacional De Indigenas Y 

Campesinos Desplazados Y 

Poblacion Vulnerable De Colombia

Carrera 16 #14-82 3134181434 corandicol.2017@gmail.com

46 CORONDICOL Calle 148 Carrera 16 3213462035 carreraispinosanta50@hotmail.com

47 CORPODESO Carrera 89c  42b-09 sur 3132316097 corpodesokennedy@gmail.com

48
Corporación Afro Indígena Mi 

Colombia 
Calle 48 p bis # 1 f - 06 3138559256 afros-123@hotmail.com

49

Corporación de Ayuda Nacional de 

Indígenas y Campesinos 

Desplazados y Población 

Vulnerable CORANDICOL 

Carrera 16 # 14-82 3213462035 corandicol.2017@gmail.com

50 Corporación de Victimas Renacer Calle 30 sur #52-49 3125448793
corporaciondevictimasrenacer@gma

il.com

51
Corporación Integral Para El 

Desarrollo De La Mujer
Calle 20b n° 111-21 3224661533 sandrapbonilla2@gmail.com

52
Corporación Personas Con 

Capacidades Diversas
cl 101 a sur # 14 - 05 3127756590 santiago-garcia22@hotmail.com

53 Corporación Renacer Carrera 17 h # 70a-29 sur 3103035428 elvisempresaria@hotmail.com

54 CORVIMEJOR Carrera 96a  38c sur-46 3023573405 sandrapolo101051@gmail.com

55 CULTURARTE Carrera 98g #22g-40 3117921638 sandrapbonilla2@gmail.com

56 Destellos de Luz
Carrera 98a # 15a-80 torre 3 

apartamento 603
3133077216 patinolizeth.220@gmail.com

57 Esperanza Tierra y Paz
Carrera 10 este # 25 b in 03 ap 

101
3124779482 fCarreraivictimas@hotmail.com

58 Fundación Pueblo de Piel Brillante Carrera  26 a bis 76 sur 28 3144025044 yalilequinonez@gmail.com

59 Fundación Afro 20 Calle 25 a # 5-77 sur 3125735890 afroveinte@gmail.com

60 Fundación Amor y Dulzura Carrera 89 # 145 - 97 3163143563 famorydulzura@gmail.com

61

Fundación Ayuda Integral para el 

Desarrollo del Desplazamiento -

Fandes-

Carrera 4 este#6c-22, localidad 

santa fe
3106672496 ovfandes@gmail.com

62 Fundación Black Sombra Transversal 2 bis # 49 b - 27 sur 3215837513 blacksombra06@hotmail.com

63 Fundación Black Sombra Transversal 2 bis # 46 b -27 sur 3215837513 blacksombra06@hotmail.com

64 Fundación Brisas del Telenbi Calle 32 sur 12 d - 68 3108011065 bendita7@gemail.com

65 Fundación Caminos de Fe Calle 9   69 d 88 3114788547 orgfucafe@hotmail.com

Organizaciones sociales  

que conforman las Mesas 

Locales de Participación 

efectiva de Víctimas



66 Fundación Carlina Lancheros Carrera 8 #26-34 sur 3134537549 mackallan@hotmail.es

67 Fundación Cielo Abierto
Carrera 100 # 16a-10 interior 10 

apartamento 304
3132697197 cieloabiertomujeres@gmail.com

68 Fundación Gestión Paz y Dignidad Calle 6d # 2a - 28 3144796902 ajibarguen@gmail.com

69

Fundación Grupo Distrital de 

Seguimiento e Incidencia al Auto 

092 "Mujer Y Desplazamiento"

Carrera 88 b # 127 a 13 3138648986 grupodistrital092@gmail.com

70
Fundación Grupo Distrital De 

Seguimiento E Incidencia Auto 092
Carrera 88 b # 127 a - 13 3114446962

myguzmangon@yahoo.es

71 Fundación Moderno Siglo XXI tr 14 p # 68 a 12 sur 3178601421 fmsxxi@hotmail.com

72 Fundación para la Reconciliación Calle 128 b bis a # 87-16 3006655026 rrcfundacion@gmail.com

73
Fundación para las Víctimas 

Renacer y Nueva Vida
Calle 183 # 9-50 3103481899 zetagt55@gmail.com

74
Fundación por el Medio Ambiente 

y la Paz en Colombia
Calle 12 # 1 - 22 3177622277 carmenurzola@hotmail.com

75
Fundación Reconciliación y 

Desarrollo
Calle 187b # 4a-26 3114340550 lug9085@gmail.com

76 Fundación Renacer de la Familia Carrera 17 M  69 - 23 sur 3138575670 elrenacerdelafamilia@gmail.com

77 Fundación Rosas de Fe y Esperanza Carrera 38 # 79a-49 sur 3002528188 rosasdefe@gmail.com

78
Fundación Sembradores de Luz y 

Recolectores de Esperanza

Avenida Carrera 28 # 39 - 13, 

apto 202
3209693090 info@sereza.org

79

Fundación Semillas de Esperanza, 

OSDEFÉ

Calle 70 f sur # 18 p 39 3112453939
salgadorapiraelizabeth@hotmail.co

m

80

Fundación Sin Límites para 

Emprendimiento de Víctimas del 

Conflicto Armado

Carrera 109a #132b-30 3102494180 pursoya@gmail.com

81 Fundacion Todos por lo Mismo Carrera 84 n # 41 p - 81 3123351435
todosytodaspor lo 

mismo@hotmail.com

82 FUNDACODES
Calle 49 c sur # 93d90 apto 504 

torre 3 mz 22a
3504940305 fundacodes@hotmail.com

83 FUNDAVIC Calle 54c sur  # 98b-05 3204341030 betysofia.1569@gmail.com

84 GEJA Calle 58 a sur # 97b-30 3115762382 odi801938@gmail.com

85 HEBAMS MODA
Calle 45a sur  88c-98 t-5 apto. 

604
3012648820 moder.co.mco@gmail.com

86 Hojas de Libertad
Carrera 32 # 19 a 20 torre 1 

apatamento 1202
3108643997 dpattysazita@hotmail.com

87 Integración Pacífica y Equidad Carrera 24  f  # 20-49 sur 3148852158 nelsonespinosae1957@gmail.com

88 Jóvenes Defensores de Derechos Calle 9 # 69 d 88 3134248216 mary13sm@hotmail.com

89
Juntas por la Vida, Igualdad y 

Libertad

Carrera 10 este # 76 - 20 sur 

manzana 3b  - rincon de bolonia
3104847758 irdidi@hotmail.com

90 La Mecedora de Mis Ancestros Calle  32  #  12  d  68  sur 3108011065 rosabendita123@hotmail.com

Organizaciones sociales  

que conforman las Mesas 

Locales de Participación 

efectiva de Víctimas

mailto:myguzmangon@yahoo.es
mailto:myguzmangon@yahoo.es


91

La Corporación para la Defensa y 

Promoción de los Derechos 

Humanos - Reiniciar

Carrera 100 # 57f-15 3118867802 pedro.rivera.caballero@gmail.com

92 La Mujer de Hoy Carrera 27 L # 71 Q sur-12 3134453034 yanecita2826@hotmail.com

93
Laboratorio de Paz para el 

Posconflicto Colombiano
Carrera 1 este # 6 d 40 3168153621 jarh122210@yahoo.es

94 Las Pro - Activas Través 2 # 49 b - 27 sur 3228031282 carreraistal.31.lizeth@hotmail.com

95 Liderezas de las Víctimas Corregiduría de betania 3118361881 marlencitha5555@hotmail.com

96 Luchando por la Vida Calle 41 sur  n° 13 g - 28 3227814727 alataleman01@hotmail.com

97 Mezcla Pacífica Carrera 15 bis a n° 32 b - 06 3213067607 claud771@hotmail.com

98
Misión Verde En Condición De 

Discapacidad

Carrera 79 c # 26-48 sur int 8 

apto 302
3107654768 cotucheernesto@hotmail.com

99

Movimiento Nacional de Victimas 

de Crímenes de Estado Capitulo 

Bogotá

Calle 45 a # 20 - 21 3123425056 bogota@movimientodevictimas.org

100
Mujeres Actuando por el Post 

Conflicto
Carrera 89 a # 45 a 38 sur 3112766302 magnoliarestrepo1971@gmail.com

101
Transversal 12 b este # 47 c - 51 

sur
3223559939 asomadere2008@hotmail.com

102 Carrera 14 #9-48 3223559939 asomaderenacional@gmail.com

103 Mujeres Luchadoras Carrera 22 # 44 a 63 3178435968 pilar.cabu.28@gmail.com

104 Mujeres Sororas por la Paz Calle 9   69 d 88 3152207192 orfi080561@hotmail.com

105
Mujeres y Hombres Luchadores 

por Colombia 

av Calle  60 g # 18 b 28 sur 

barrio meisen 
3124064085 yamilezapata76@gmail.com

106 Nuevo Sumapaz Calle 19 sur # 69c - 17 3142257461 santiagopacheco69@hotmail.com

107
Organización Popular de Vivienda 

OPV Paz y Vida Digna
Calle 54c sur #98-10 3125716930 opvpazyvidadigna@gmail.com

108

Observatorio de Víctimas, 

Convivencia y Seguridad 

Ciudadana

Carrera 4 # 24-38 3162314493 obsevatoriodevictimas@gmail.com

109
Organización Popular de Vivienda 

OPV Paz y Vida Digna
Calle 54 c sur  #  98 - 10 3125716930 opvpazyvidadigna@gmail.com

110

Organización La Tullpa - Trabaja 

por la población víctima en varias 

localidades y postula este año a 

una solo miembro para Puente 

Aranda 

Avenida primero de mayo # 34 b 

38 sur
3175256053 tullpasociacion@gmail.com

111

Organizacion de Victimas del 

Conflicto: Indigenas Progresando 

en Bogota  -OVCIPBOG-

Carrera 11 # 3-59 3212957592 josewazorna1969@gmail.com

112 Organización "Yireth" Calle 73 # 58-65 3214185657 victoriaenCarreraisto73@gmail.com 

113
Organización Ancestrica 

Afrocolombiana 

Calle 151 b # 102 b - 90 torre 5 

apto 201
3123565755 oanac@hotmail.com

114
Organización de Victimas 

"Emanuel"
Carrera 57 # 73-15 3132264940 victoriaenCarreraisto73@gmail.com

Organizaciones sociales  

que conforman las Mesas 

Locales de Participación 

efectiva de Víctimas

Mujeres Afro y Desplazadas 

Edificando Redes De Equidad 

MADERE 

mailto:carreraistal.31.lizeth@hotmail.com
mailto:cotucheernesto@hotmail.com
mailto:oanac@hotmail.com


115
Organización de Victimas "Hay Una 

Esperanza De Luz"
Calle 74 # 62-45 3175294281 mahelena1967@gmail.com

116

Organización de Víctimas por los 

Grupos Vulnerados Por El Conflicto 

-Gvc-

Calle 23 #13-14 3203704445
jaramillo.margarita.isabel@gmail.co

m

117

Organización De Víctimas Sueños 

de Vida - Velar por los Derechos de 

todas las Victimas. 

Carrera 32 # 19 b 10 torre 7 

apartamento 502
3124172688 jalexis27gomez@gmail.com

118
Organización De Víctimas Unidos 

por el Bien Común
Carrera 4 # 18-03 3123839780 jtroncoso@hotmail.com

119 Organización El Consuelo Calle 6 d # 2 a 28 3003475656 wlorena.mi@gmail.com

120
Organización Esforzadas y 

Valientes

Calle 45 sur # 88 c  86, barrio 

margaritas
3114876427 gloriacurvelo27@gmail.com

121
Organización Juventud 

Emprendedora 
Calle 72 # 18 c-26 sur 3137078931 luisithatld@gmail.com

122

Organización LGTBI de Víctimas 

del Conflicto Armado 

"Diversificando Con El Alma"

Calle 137 C sur 3 C 39 LC 3 3115424719 amoralesf@unal.edu.co

123
Organización Luchadoras de mi 

Tierra 
Carrera 73 # 35-65 sur 3188027957 analista27xp@gmail.com

124

Organización Nacional de Ayuda a 

Desplazados y Población en 

Extrema Pobreza

Carrera 7 este 81 - 03 sur 3173665483 efrensol232020@hotmail.es

125 Organización Nuevo Amanecer Carreraa 80 # 36a 92sur 3134842391 eigalvis@hotmail.com

126

Organización Popular de Vivienda 

OPV Luchando por un Sueño de 

todos

Carreraa 77a 69a 20 sur 3148797428

galindoroagenis@hotmail.com

127

Organización Popular de Vivienda 

OPV Luchando por un Sueño de 

todos

Carreraa 77 a # 65 a sur- 20 3024254269 galindoroagenis@hotmail.com

128

Organización Popular de Vivienda 

para las Víctimas del 

Desplazamiento por Grupos 

Armados en Colombia ORDEVIC 

Calle 23b #118-28 piso 2 3202511293 ordevic@gmail.com

129
Organización Popular de Vivienda 

OPV Rosa Buenaventura

Kilometro 12 vía Quiba 

asentamiento urbano
32317690100

opvrosa.buenabentura@hotmail.co

m

130
Organización por un Mejor Futuro 

para la Vejez
Carrera 17 m no 69-23 sur 3204785667 magodintrovers_@hotmail.com

131

Organización Proyecto de Vida la 

Hoja, por los Derechos de las 

Victimas.

Carrera 32 # 19 b 10 torre  5 

apartamento 401
3124051492 organizaciónovproyecto@gmail.com

132
Organización Verde Oliva - Luchas 

por los Derechos de las Víctimas

Carrera 32 # 19 a 20  torre 1 

apartamiento 906
3202191552 darllery.diaz1503@gmail.com

133
Organización Víctimas del Pueblo 

WAUNNAN OVICPUWOBO
Carrera 18 b bis a # 73 a - 64 sur 3219157869

hamiltoncarpiomenchache@gmail.c

om

134
Organización Victimas Rincón de 

Bolonia

Carrera 10 este 76 - 25 sur bl 6 in 

1 ap 403
3102383085 rodrigovillabona63@gmail.com

135 Organización Vuela Tú Puedes Calle 25 d # 33 a 60 3103006573 marboleda591@gmail.com

136 ORMUJER Por Ciudad Bolívar Diagonal 72 sur # 18j-70 3227306957 lajuams32@gmail.com

137 ORVIC
Carrera 98a bis  42a-78 sur El 

jJazmin
3142167635 celisceciliasena@gmail.com

138 OV - Fe Y Esperanza Carrera 151 bis a # 136 a 17 3128611443 pedronelvar@hotmail.com

Organizaciones sociales  

que conforman las Mesas 

Locales de Participación 

efectiva de Víctimas

mailto:galindoroagenis@hotmail.com


139 OV Caminos De Paz Carrera 94 # 129 c 41 3504940305 fundacodes@hotmail.com

140

OV Carreraeadores De Paz Por La 

Dignificación De Los Derechos De 

Las Victimas 

Carrera 32 # 19 b 10 torre 4 

apartamento 202
3214092977

ovCarreraeadoresdepaz@hotmail.co

m

141 OV Esperanza Calle 76 b # 99 b-20 3103134683 mari-ocal@hotmail.com

142

OV Organización Libertad de las 

Víctimas del Conflicto Armado -

ORLIVIC-

Carrera 12 #22-75 3166155428 joseeliasmooreperez@hotmail.com

143 Paz por Sumapaz Vereda las animas 3144630421 carmenza1762@hotmail.com

144 PERCADI Calle 67 sur # 81d -91 3112839939 nel11moreno@hotmail.com

145 Por Amor a mi Sumapaz
Vereda las auras corregimiento 

de nazareth
3219915693 ljennirios@hotmail.com

146 Por la paz en el Postconflicto
Calle 45a sur 88c-98 t-23 apto. 

201
3214710372 justiciareparacion2015@gmail.com

147 Raíces Ancestrales Carrera 15 # 40 a 50 3222804029 larukadalepues-@hotmail.com

148
Red de Mujeres Victimas por una 

Vida Digna

Carrera 10 # 76 - 25 sur t 04 ap 

203
3142690134 amoralesf@unal.edu.co

149
Red Distrital de Víctimas en 

Situación de Discapacidad 
Calle 17a # 15-45 3045502927 redisvic2019@gmail.com

150
Renacer de Comunidades 

Afrocolombianas
Calle 78 a sur # 3-10 este 3123319118 mindu1991@hotmail.com

151 Rompiendo Barreras Calle 23b #118-28 3202512293
unidosrompiendobarreras@gmail.co

m

152 Rosa de Fe y Esperanza Calle 22 no 18-35 3002528188 rosasdefe@gmail.com

153 Rosas de Fe y Esperanza Calle 22 # 18-35 piso 2 3002528188 rosasdefe@gmail.com

154
Sembrando Agricultura para la Paz 

Localidad De Bosa
Carrera 81 # 65-71 sur 3508746830 250semillerosdelibertad@gmail.com

155 Semillas del Futuro Transversal 24 i #  14  sur -41 3202478907 maxiel9805@hotmail.com

156
Sin Desigualdad por Nuestra 

Sexualidad
Transversal 18 bis b # 66d-23 sur 3002968244 sandrapatricia0111@hotmail.com

157 Sumapaz Diferente Vda. san juan 3142912344 ljpmdaisy@hotmail.com

158 Transformando Vidas
Carrera 89a  45a-38 sur Las 

Margaritas i  apto. 401
3132219790 eliasleguizamon04@gmail.com

159
Tribu Mujeres Autónomas Víctimas 

y sus Familias

Carrera 10 e #76-25 torre 5 int 5 

apto 504
3212253322 yoemillola@hotmail.com

160
Unidos por las Víctimas del 

Conflicto Armado
Carrera 4 # 6a - 72 3192566115 gladisnova1960@gmail.com

161 Unidos por un Bienestar Social Calle 51 a # 32 - 73 sur 3157708077 emilgranda52@gmail.com

162 Víctimas, Esperanza y Libertad
Calle 25 sur # 6-30. Barrio 20 de 

julio
3117963116 mariarol_be@hotmail.com

163 Víctimas por el Posconflicto 
Diagonal 16b # 104-17 interior 4 

apartamento 201
3112687973 leonequilibriototal@hotmail.com

Organizaciones sociales  

que conforman las Mesas 

Locales de Participación 

efectiva de Víctimas



164 Víctimas por el Postconflicto
Diagonal 16 b # 104-17 apto 201 

int. 4
3112687979 leonequilibriototal@hotmail.com 

165 Vida Nueva para las Victimas
Carrera 75 # 110-06  / Calle 127 

bis # 90a-24
3134709524 alvarocujavante@hotmail.com

166 Vida, Paz y Esperanza Calle 52 f # 31 - 47 sur 3132647278 pedro.torres@misena.edu.co

167 VIVEPAZ Marina Mercedes Piñeros Dueñas 312442970 marina011mechas@hotmail.es

168 Volando al Futuro

Carrera 89 b # 45 a - 38 sur 

apartamento 104 - 105 -115 y 

204 torre 14  

3507922599 cesargonzalez773@yahoo.com

169 Vuela Tú Puedes Calle 25 d # 33 a 24 3223850327 marboleda591@gmail.com

1

Sindicato de Empleados y 

Trabajadores Nacionales y 

Distritales - SINTRADISTRITALES

Calle 12 B # 6 - 82 Edificio 

Fenalco Piso 7
2431778 http://sintradistritales.org/

2

Sindicato Nacional de Trabajadores 

Municipales y Distritales de 2834293 No aplica

3
Sindicato Unitario Nacional de 

Trabajadores del Estado - SUNET

Calle 12B # 8 - 39 Oficina 220 

Edificio Bancoquia
2812559 - 3107858693 https://bogota.sunet.co/

4

Sindicato de Trabajadores del 

Distrito de Bogotá - 

SINDISTRITALES

Carrera 9 # 21 - 68 3413587 No aplica

5

SINTRAPAZ- Sindicato de 

Trabajadores Agrícolas del 

Sumapaz

No Aplica No Aplica
https://www.prensarural.org/spip/sp

ip.php?rubrique22

6

Unión de Servidores Públicos de 

los Distritos y Municipios de 

Colombia - UNES

Calle 54 # 14-65 3385825 https://unescolombia.org/wp/

1

Asociación de Construcción 

Colectiva Unidad y Transformación- 

ASOCUNT

No Aplica No Aplica

https://web.facebook.com/Asociaci

onDeConstruccionColectiva/?_rdc=

1&_rdr

2
Corporación Andes, Pueblo y 

DemoCarreracia
Carrera 17 32 60 3219493877

https://web.facebook.com/Corpora

ci%C3%B3n-Andes-Pueblo-y-

DemoCarreracia-

454119088690697/?_rdc=1&_rdr

3 Partido FARC Calle 39 #19-27 5804918 https://partidofarc.com.co/farc/

1 Centro Social Nazareth Carrera 27a #24-23 +57 301 4893646
http://centrosocialnazarethvicenti#

blogspot.com/

2 Fundación para la Reconciliación Calle 40 # 26A-30 Bogotá DC
http://fundacionparalareconciliacion

.org/

3
Corporación Educativa San Agustín 

- COREDSA
Avenida Caracas # 31b-37 2455548 - 2455549 www.coredsa.edu.co

1 Procuraduría General de la Nación Carrera 5 #15-80 5878750 https://www.procuraduria.gov.co/ 

2 Contraloría General de la República Carrera 69 # 44 - 35 5187000 https://www.contraloria.gov.co/

3 Personería de Bogotá D.C. Carrera 7 # 21-24 3820450
https://www.personeriabogota.gov.

co/

4 Contraloría de Bogotá D.C. Carrera 32A # 26 A - 10 3358888
http://www.contraloriabogota.gov.c

o/

5 Veeduría Distrital
Avenida Calle 26 # 69-76, 

Edificio Elemento, torre1, piso 8
3407666 http://veeduriadistrital.gov.co/

6 Personería Local Antonio Nariño Calle 17 sur #18 - 47 :: piso 5 3614222
https://www.personeriabogota.gov.

co/

Fundaciones

Organizaciones Sindicales

Escenarios de articulación 

para la Reintegración 

Entidades y Organismos de 

Control

Organizaciones sociales  

que conforman las Mesas 

Locales de Participación 

efectiva de Víctimas

http://sintradistritales.org/
https://bogota.sunet.co/
https://www.prensarural.org/spip/spip.php?rubrique22
https://www.prensarural.org/spip/spip.php?rubrique22
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7 Personería Local Barrios Unidos Calle 74a # 50 - 98 :: piso 2 6304143
https://www.personeriabogota.gov.

co/

8 Personería Local Bosa Calle 60 # 80d - 48 sur :: piso 1 7752776
https://www.personeriabogota.gov.

co/

9 Personería Local Candelaria Calle 12 # 0 - 25 este :: piso 1 3416154
https://www.personeriabogota.gov.

co/

10 Personería Local Chapinero Calle 55 # 10 - 76 :: piso 1 2492821
https://www.personeriabogota.gov.

co/

11 Personería Local Ciudad Bolívar 
Carrera 73 # 59 - 12 sur c.c. 

metro sur :: piso 2 
7796508

https://www.personeriabogota.gov.

co/

12 Personería Local De Los Mártires Calle 17 # 28a - 84 :: piso 1 2373140
https://www.personeriabogota.gov.

co/

13 Personería Local Suba Carrera 92 # 146 -24 :: piso 1 6854475
https://www.personeriabogota.gov.

co/

14 Personería Local Sumapaz Calle 19 sur # 69c -17 375 32 05
https://www.personeriabogota.gov.

co/

15 Personería Local Teusaquillo Carrera 19 # 40 - 23 :: piso 1 382 04 50
https://www.personeriabogota.gov.

co/

16 Personería Local Tunjuelito Carrera 7 # 51 - 52 sur :: piso 1 2798386
https://www.personeriabogota.gov.

co/

17 Personería Local Usaquén Calle 121 # 7a - 29 :: piso 2 629 61 69
https://www.personeriabogota.gov.

co/

18 Personería Local Usme Calle 137c # 2a -37 sur 7708113
https://www.personeriabogota.gov.

co/

19 Personería Local Engativá Calle 71 # 73a - 44 :: piso 5 2517515
https://www.personeriabogota.gov.

co/

20 Personería Local Fontibón Calle 100 # 22j - 28 :: piso 1 2672888
https://www.personeriabogota.gov.

co/

21 Personería Local Kennedy Calle 40 sur # 77a - 52 :: piso 1 4518411
https://www.personeriabogota.gov.

co/

22 Personería Local Puente Aranda Carrera 31 d # 4-05 :: piso 1 2476889
https://www.personeriabogota.gov.

co/

23 Personería Local Rafael Uribe Uribe Carrera 24 # 27 - 65 sur :: piso 1 3616050
https://www.personeriabogota.gov.

co/

24 Personería Local San Carreraistóbal 
Avenida 1 de mayo # 1-40 sur :: 

piso 1 
2081443

https://www.personeriabogota.gov.

co/

25 Personería Local Santa Fe Carrera 7 # 17-75 local 6 :: piso 1 3425284
https://www.personeriabogota.gov.

co/

Concejo Distrital 1 Concejo de Bogotá Calle 36 # 28a -41 2088210 http://concejodebogota.gov.co/

Entes Colegiados 1
Congreso de la República de 

Colombia
Carrera 7 # 8-68 (+571) 3824000

http://www.senado.gov.co/

https://www.camara.gov.co/

1 Consejo de Estado Calle 12 # 7-65 3506700
http://www.consejodeestado.gov.co

/

2
Tribunal Contencioso 

Administrativo de Cundinamarca
Av. Calle 24 #53-28

4233390 Ext. 8218-8200-

8201 y 4055200
https://www.ramajudicial.gov.co

3
Juzgados Administrativos de 

Bogotá
Carrera 57 #43-91 5553939 https://www.ramajudicial.gov.co

4 Consejo Superior de la Judicatura Calle 12 # 7 - 65 5658500
https://www.ramajudicial.gov.co/we

b/consejo-superior-de-la-judicatura

Rama judicial

Entidades y Organismos de 

Control
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1 Fiscalía General de la Nación 5702000
https://www.fiscalia.gov.co/colombi

a/

2
Departamento Administrativo de la 

Función Pública  - DAFP
Carrera 6 # 12-62 7395656 https://www.funcionpublica.gov.co/ 

3

Ministerio de Tecnologías de la 

Información y las Comunicaciones - 

MINTIC

Carrera 8a entre Calles 12A y 12B 3443460 https://www.mintic.gov.co/

4
Ministerio de Vivienda, Ciudad y 

Territorio
Calle 18 # 7-59 4197099 http://www.minvivienda.gov.co/

5
Ministerio de Ambiente y 

Desarrollo Sostenible
Calle 37 # 8-40 3323400 https://www.minambiente.gov.co/

6 Ministerio de trabajo Carrera 7 # 32 - 63, Bogotá

Conmutador: 3779999 - 

Opción 2 - ext. 2020. 

Atención al Ciudada#- Línea 

Gratuita Nacional: 01 8000 

112 518

www.mintrabajo.gov.co - Video 

llamada - Chat - 

solucionesdocumental@mintrabajo.

gov.co - https://bit.ly/3dMuobA

7
Ministerio de Educación Nacional-

MEN
Calle 43 # 57 - 14.

Línea gratuita fuera de 

Bogotá:

01- 8000 - 910122.

Línea Bogotá (+571) 3078079

https://www.unad.edu.co/

8 Ministerio del Interior Carrera 8 # 7 - 83 2427400 https://www.mininterior.gov.co/

9
Ministerio de Hacienda y Crédito 

Público
Carrera 8 # 6 C- 38 3811700

https://www.minhacienda.gov.co/w

ebcenter/portal/Minhacienda

10 Ministerio de Transporte

Calle 24 # 60 - 50 

Piso 9, Centro Comercial Gran 

Estación II

3240800 https://www.mintransporte.gov.co/

11 Ministerio de Cultura Carrera 8 # 8 - 55 3424100 https://www.mincultura.gov.co/

12
Agencia Presidencial de 

Cooperación de Colombia - APC
Carrera 10 #97-13 6012424 https://www.apccolombia.gov.co/

13
Administradora de pensiones 

COLPENSIONES
Ac. 26 #59-15 489 0909  http://www.colpensiones.gov.co/ 

14 Consejo Superior de la Judicatura Calle 12 # 7 - 65  Chat  http://www.ramajudicial.gov.co

15
Dirección de Aduanas e Impuestos 

Nacionales - DIAN
Carrera 6 #15-88 4090009 www.dian.gov.co

16 Prosperidad Social - DAPS 5954410
http://www.prosperidadsocial.gov.c

o/

17
Registraduría Nacional del Estado 

Cívil
Ac. 26 # 51-50 2202880 http://www.registraduria.gov.co/

18
Superintendencia de Servicios 

Públicos Domiciliarios
Carrera 18 # 84 - 35, Bogotá 6913006 - 01-8000-910305

www.superservicios.gov.co/ Chat


Nombre o palabra clave


19 Agencia Nacional de Seguridad Vial

Calle 24 # 60 - 50 

Piso 9, Centro Comercial Gran 

Estación II

7399080 https://ansv.gov.co/index.html

20

Instituto de Hidrología, 

Meteorología y Estudios 

Ambientales IDEAM 

Calle 25 D # 96 B - 70 3527160 http://www.ideam.gov.co/

21 Archivo General de la Nación Carrera 6 # 6 - 91 3282888 https://www.archivogeneral.gov.co/

22 Academia Colombiana de Historia Calle 10 # 8-95 7420848
https://www.academiahistoria.org.c

o/

23 Fundación BiblioTEC
(Cali,Colombia)

 (2) 554 5662 http://www.fundacionbibliotec.org/

24 Comisión de la Verdad Carrera 9 # 12C-10 7444344 https://comisiondelaverdad.co/

Entidades y Organismos 

Nacionales
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https://alcaldiabogota-my.sharepoint.com/personal/jcolmenares_alcaldiabogota_gov_co/Documents/Downloads/www.mintrabajo.gov.co - Video llamada - Chat - solucionesdocumental@mintrabajo.gov.co - https:/bit.ly/3dMuobA
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https://www.google.com/search?sxsrf=ALeKk033osFNGPcrDbTiYpY0T2PmfFlX_Q%3A1595352893458&ei=PScXX-i3G-Pn_QaYnZeoBA&q=apc+colombia&oq=APC+COL&gs_lcp=CgZwc3ktYWIQAxgAMgQIIxAnMgIIADICCAAyAggAMgIIADICCAAyAggAMgIIADICCAAyAggAOgUIABCxAzoKCAAQsQMQFBCHAjoECAAQClCxBlimDWC6EWgAcAB4AIABrgGIAeAIkgEDMC43mAEAoAEBqgEHZ3dzLXdpesABAQ&sclient=psy-ab
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25 Jurisdicción Especial para la Paz Carrera 7 # 63-44 7440041
https://www.jep.gov.co/Paginas/Inic

io.aspx

26
Unidad de búsqueda de personas 

dadas por desaparecidas - UBPD

Av. Cl 40a. # 13-09. Piso 20. 

Edificio UGI
3770607

https://www.ubpdbusquedadesapar

ecidos.co/

27

Unidad Administrativa Especial para 

la Atención y Reparación Integral a 

las Víctimas

Carrera 85D # 46A - 65, 

Complejo logístico San Cayetano
 426 11 11 https://www.unidadvictimas.gov.co/

28
Comisión para el Esclarecimiento 

de la Verdad (CEV)
Carrera 9 # 12C-10 7444344 https://comisiondelaverdad.co/

29
Agencia para la Reincorporación y 

la Normalización
Carrera 9 # 11 -66 4430020

http://www.reincorporacion.gov.co/

es

30
Comando Conjunto Estratégico de 

Transición (CCOET)
Centro Empresarial Elemento 

Torre Tierra Piso 3 y 4

3150111

https://www.cgfm.mil.co/es/tags/co

mando-conjunto-estrategico-de-

transicion

31
Fundación Patrimonio Fílmico 

Colombiano
Carrera 45 #26-49 7441339

http://www.patrimoniofilmico.org.c

o/

32 Curadurias Urbanas No Aplica No Aplica No aplica

33
Archivo Regional del 

Departamento de Boyacá

Calle 20 # 9 - 90 Casa de la 

Torre (Tunja, Boyacá)
(8) 7420222 http://www.boyaca.gov.co/

34 CAR

Avenida Calle 24 (Esperanza) # 

60 - 50, Centro Empresarial Gran 

Estación, costado Esfera - Pisos 6 

y 7

5801111 https://www.car.gov.co/

35 Gobernación de Cundinamarca Calle 26 # 51-53 7490000 http://www.cundinamarca.gov.co/

36
Agencia de Cundinamarca para la 

Paz y el Postconflicto
Avenida Jiménez # 7-50

http://www.cundinamarca.gov.co/H

ome/SecretariasEntidades.gc/assecr

etariasentidades_contenidos/agenci

a+de+cundinamarca+para+la+paz+

37 Alcaldía de Soacha
Calle 13 Nº 7-30 Soacha - 

Cundinamarca
7305500 http://www.alcaldiasoacha.gov.co/

1
Departamento Administrativo del 

Servicio Civil - DASC

Carrera 30 # 25-90 piso 9 

costado oriental

3680038 / Ext. 1426, 1427 y 

1428
https://www.serviciocivil.gov.co/

2
Defensoría del Espacio Público 

DADEP
3164732213 https://www.dadep.gov.co/

3
Empresa de acueducto, 

alcantarillado y aseo de Bogotá ESP
Calle 24 # 37-15 3447000 http://www.acueducto.com.co

4
Empresa de Telecomunicaciones  

ETB
Carrera 8 # 20 - 56 piso 9 3777777 http://www.etb.com.co 

5

Fondo de prestaciones 

económicas, cesantías y pensiones  

FONCEP

Carrera 6 #14-98 Torre A. Piso 2 3076 00 ext. 212 - 214 - 411 http://www.foncep.gov.co 

6
Instituto de Desarrollo Urbano - 

IDU
Calle 22 #6-27 3445000 http://www.idu.gov.co 

7
Instituto Distritral de Patrimonio 

Cultural
Calle 12b # 2 - 58 3550800 https://idpc.gov.co/

8

Instituto Distrital de Gestión de 

Riesgos y Cambio Climático 

IDIGER

Diagonal 47 # 77a - 09 Int. 11 4292800 https://www.idiger.gov.co/

9
Instituto Distrital para la protección 

de la niñez y la juventud -IDIPRON
Carrera 27A # 63 B - 07  3100411 - 3101730 http://www.idipron.gov.co 

10
Intituto Distrital para la Recreación 

y el Deporte-IDRD
Av Calle 63 # a 59a 6605400 http://www.idrd.gov.co 

11 Lotería de Bogotá Carrera 32 A # 26 - 14 3351535 https://www.loteriadebogota.com

12 Secretaría Distrital de Ambiente Av. Caracas #54-38 3186298934 http://www.ambientebogota.gov.co

Entidades y Organismos 

Distritales

Entidades y Organismos 

Nacionales

https://www.jep.gov.co/Paginas/Inicio.aspx
https://www.jep.gov.co/Paginas/Inicio.aspx
https://www.ubpdbusquedadesaparecidos.co/
https://www.ubpdbusquedadesaparecidos.co/
https://www.unidadvictimas.gov.co/
https://comisiondelaverdad.co/
http://www.reincorporacion.gov.co/es
http://www.reincorporacion.gov.co/es
https://www.cgfm.mil.co/es/tags/comando-conjunto-estrategico-de-transicion
https://www.cgfm.mil.co/es/tags/comando-conjunto-estrategico-de-transicion
https://www.cgfm.mil.co/es/tags/comando-conjunto-estrategico-de-transicion
http://www.patrimoniofilmico.org.co/
http://www.patrimoniofilmico.org.co/
http://www.boyaca.gov.co/
https://www.car.gov.co/
http://www.cundinamarca.gov.co/
http://www.cundinamarca.gov.co/Home/SecretariasEntidades.gc/assecretariasentidades_contenidos/agencia+de+cundinamarca+para+la+paz+y+el+post+conflicto
http://www.cundinamarca.gov.co/Home/SecretariasEntidades.gc/assecretariasentidades_contenidos/agencia+de+cundinamarca+para+la+paz+y+el+post+conflicto
http://www.cundinamarca.gov.co/Home/SecretariasEntidades.gc/assecretariasentidades_contenidos/agencia+de+cundinamarca+para+la+paz+y+el+post+conflicto
http://www.cundinamarca.gov.co/Home/SecretariasEntidades.gc/assecretariasentidades_contenidos/agencia+de+cundinamarca+para+la+paz+y+el+post+conflicto
http://www.alcaldiasoacha.gov.co/
https://www.serviciocivil.gov.co/
https://www.dadep.gov.co/
http://www.acueducto.com.co/
http://www.etb.com.co/
http://www.foncep.gov.co/
http://www.idu.gov.co/
https://idpc.gov.co/
https://www.idiger.gov.co/
http://www.idipron.gov.co/
http://www.idrd.gov.co/
https://www.loteriadebogota.com/
http://www.ambientebogota.gov.co/


13
Secretaría Distrital de Desarrollo 

Económico
Av. Caracas #54-38 3693777 ext. 100

http://www.desarrolloeconomico.g

ov.co 

14 Secretaría Distrital de Educación Av. El Dorado # 66-63 3241000
https://educacionbogota.edu.co/por

tal_institucional/

15 Secretaría Distrital de Gobierno Edificio Líevano - Calle 11  # 8-17 3387000 http://www.gobiernobogota.gov.co

16 Secretaría Distrital de Hacienda Carrera 30 # 25-90 3385000  www.shd.gov.co

17
Sectretaría Distrital de Integración 

Social
Carrera 7 # 32 - 12 3808330 www.integracionsocial.gov.co

18 Secretaría Distrital de Movilidad Calle 13 #37-35 3649400 www.movilidadbogota.gov.co 

19 Secretaría Distrital de Planeación
Carrera 30 # 25-90 piso 5,8 y 13 

costado oriental
3358000 www.sdp.gov.co

20 Secretaría Distrital de Salud Carrera 32 #12 - 81, Bogotá 3649666 http://www.saludcapital.gov.co

21
Secretaría Distrital de Seguridad, 

Convivencia y Justicia

 Av. Calle 26 # 57 - 83 Torre 7 

Piso 14
3779595 Ext. 1136, 1138 http://www.scj.gov.co 

22 Secretaría Distrital de la Mujer

Avenida El Dorado, Calle 26 # 69 

- 76 Edificio Elemento, Torre 1, 

Piso 9

 314 3338496 / (+57) 305 

8150348 
http://www.sdmujer.gov.co/

23 Secretaría Distrital de Habitat Carrera 13 # 52 - 25 3581600 extensión 3008 www.habitatbogota.gov.co

24 Secretaría Jurídica Distrital Av. El Dorado # 57 83, Bogotá

3023629200 - 3023629201 - 

3779595 Ext. 1136, 1138, 1232, 

1141 - 312 5677396

www.scj.gov.co 

25
Unidad Administrativa de Catastro 

Distrital

Carrera 30 25-90 Torre A Piso 11-

12 Torre B piso 2 

2347600 opción 1, Línea 

gratuita 018000910488
www.catastrobogota.gov.co

26
Unidad Administrativa Especial de 

Servicios Públicos UAESP

Avenida Caracas # 53-80, 

Bogotá
3580400 http://www.uaesp.gov.co/

27

Unidad Administrativa especial del 

cuerpo oficial de bomberos de 

Bogotá D.C 

Calle 20 n 68 a 26 3822500 www.bomberosbogota.gov.co

28
Empresa de Renovación y 

desarrollo Urbano de Bogotá ERU

Autopista Norte # 97 - 70

Edificio Porto 100
3599494 http://www.eru.gov.co/

29 Museo de Bogotá Calle 10 #  3-61 2820488 wwwmuseo de bogota.gov.co

30 Jardín Botánico de Bogotá Avenida Calle 63 # 68-95 4377060 http://www.jbb.gov.co/

1
Escuela Superior de Administración 

Püblica - ESAP

Sede principal Calle 44 # 53 - 37 

CAN

Bogotá (+571) 4434920

Resto del país PBX: 018000 

423 724

https://www.esap.edu.co/

2
Universidad Nacional Abierta y a 

Distancia - UNAD
Calle 14 sur # 23 14 3759500 https://www.unad.edu.co/

3
Universidad Externado de 

Colombia
Calle 12 # 1-17

Bogotá (+57 1) 3537000 - 

3420288 - 3419900 https://www.uexternado.edu.co/

4 Universidad del Rosario Calle 12 C # 6-25
Bogota (+57 1) 4225321

Resto del Pais 018000511888
https://www.urosario.edu.co/

5 Universidad de la Salle Carrera 5 # 59 A- 44 3488000 https://www.lasalle.edu.co/

6
Universidad Distrital Francisco Jose 

de Caldas 
Carrera 7 # 40b -03 3239300 https://www.udistrital.edu.co/

7 Universidad de Antioquia Calle 67 # 53 - 108 (Medellín) (4) 2198332
http://www.udea.edu.co/wps/portal

/udea/web/inicio

Universidades o Entidades 

Educativas

Entidades y Organismos 

Distritales

http://www.desarrolloeconomico.gov.co/
http://www.desarrolloeconomico.gov.co/
https://educacionbogota.edu.co/portal_institucional/
https://educacionbogota.edu.co/portal_institucional/
http://www.gobiernobogota.gov.co/
http://www.integracionsocial.gov.co/
http://www.movilidadbogota.gov.co/
http://www.sdp.gov.co/
http://www.saludcapital.gov.co/
http://www.scj.gov.co/
http://www.sdmujer.gov.co/
http://www.habitatbogota.gov.co/
http://www.scj.gov.co/
http://www.catastrobogota.gov.co/
http://www.uaesp.gov.co/
http://www.bomberosbogota.gov.co/
http://www.eru.gov.co/
http://www.jbb.gov.co/
https://www.esap.edu.co/
https://www.unad.edu.co/
https://www.uexternado.edu.co/
https://www.urosario.edu.co/
https://www.lasalle.edu.co/
https://www.udistrital.edu.co/
http://www.udea.edu.co/wps/portal/udea/web/inicio
http://www.udea.edu.co/wps/portal/udea/web/inicio


8

Centro de Investigaciones 

Históricas José María Arboleda 

Llorente, Universidad del Cauca

No Aplica No Aplica https://neogranadina.org/

9
Escuela Interamericana de 

Bibliotecología
Calle 67 # 53 - 108 (Medellín) (4) 2198332

http://www.udea.edu.co/wps/portal

/udea/web/inicio/institucional/unida

des-

academicas/escuelas/interamerican

10

Instituto de Investigaciones 

Históricas- Universidad Nacional 

Autónoma de México - UNAM

Circuito Mario de la Cueva s/n. 

Zona Cultural, Ciudad 

Universitaria. Delegación 

Coyoacán, 04510. (Ciudad de 

México, México)

(52) (55) 5622-7515 http://www.historicas.unam.mx/

11 Universidad Nacional de Colombia Carrera 45 # 26-85 3165000 https://unal.edu.co/

12

Instituto Colombiano de Crédito 

Educativo y Estudios Técnicos en el 

ICETEX 

Carrera. 3 # 18-32 Bogotá: (+571) 417-3535 https://portal.icetex.gov.co/Portal/

13
Servicio Nacional de Aprendizaje-

SENA-Bogotá
Carrera 13 # 65 - 10 - piso 19 5461600​

https://www.sena.edu.co/es-

co/regionales/zonaAndina/Paginas/

bogota.aspx

14
Institución Educativa Distrital-Liceo 

Femenino Mercedes Nariño

Avenida caracas 23 24 sur Barrio 

San José Sur
+57 304 399 3501

https://liceofemeninomercedesn.ed

upage.org/

15
Corporación Educativa San Agustin-

COREDSA
Avenida Caracas Nº 31b-37

Teléfonos: 2455548 - 

2455549
https://www.coredsa.edu.co/

16
Servicio Nacional de Aprendizaje _ 

SENA
Calle 57 # 8 - 69 3430111 www.sena.edu.co

17 Universidad Pedagogica Nacional
Calle 72 # 11-86, Bogotá, 

Colombia
(+571) 594 1894 - 347 1190 http://www.pedagogica.edu.co/

18 Universidad de los Andes Carrera 1 # 18A-12
(+571) 339 49 99- 3394949

https://uniandes.edu.co/

1 Área limpia D.C. S.A.S. E.S.P. Cl 127 # 60-75 6241243 www.arealimpia.com.co

2 Asopagos S.A. Calle 66  #  7-18 piso 3 4875111 / 4877854 www.asopagos.com

3 Banco GNB Sudameris Calle 37 # 8 - 23 3230393 www.gnbsudameris.com.co

4 Banco popular Carrera 15 # 39-14 6063456 www.bancopopular.com.co

5 Bogotá limpia SAS ESP Calle 13 # 68-71 7450621 www.bogotalimpia.com

6 Casa editorial El Tiempo S A Ac. 26 #68B - 70 2940100 www.eltiempocasaeditorial.com

7 Ciudad Limpia Bogotá  S A E S P Calle 59c Sur #51-50 311 4471355 www.ciudadlimpia.com.co

8 Copymas SAS Carrera 19 # 79A-44 8351662 No aplica

9 ENEL Codensa S. A. ESP Av Suba # 30

Línea de servicio Bogotá 

7115115 - Línea de 

Emergencias: 115 - WhatsApp 

3162836092

www.enel.com.co

10 LIME S.A E.S.P.
Carrera 56 # 9 - 17 Local 2, Torre 

Américas
4172300 www.lime.net.co

11 Positiva Compañía de Seguros S.A.
	​ Autopista Norte Carrera 45 # 

94 - 72

6502200
 www.positiva.gov.co - 

servicioalcliente@positiva.gov.co.

12 Promoambiental Distrito S A S ESP Línea 110 www.promoambientaldistrito.com 

13 Proyectos legales S.A.S.
Calle 33 # 7 -27 Ofc 601 

Teusaquillo
7022848 No aplica

Universidades o Entidades 

Educativas

Empresas privadas

https://neogranadina.org/
http://www.udea.edu.co/wps/portal/udea/web/inicio/institucional/unidades-academicas/escuelas/interamericana-bibliotecologia
http://www.udea.edu.co/wps/portal/udea/web/inicio/institucional/unidades-academicas/escuelas/interamericana-bibliotecologia
http://www.udea.edu.co/wps/portal/udea/web/inicio/institucional/unidades-academicas/escuelas/interamericana-bibliotecologia
http://www.udea.edu.co/wps/portal/udea/web/inicio/institucional/unidades-academicas/escuelas/interamericana-bibliotecologia
http://www.historicas.unam.mx/
https://unal.edu.co/
https://portal.icetex.gov.co/Portal/
https://liceofemeninomercedesn.edupage.org/
https://liceofemeninomercedesn.edupage.org/
https://www.coredsa.edu.co/
http://www.sena.edu.co/
http://www.pedagogica.edu.co/
https://uniandes.edu.co/
http://www.arealimpia.com.co/
http://www.asopagos.com/
http://www.gnbsudameris.com.co/
http://www.bancopopular.com.co/
http://www.bogotalimpia.com/
http://www.eltiempocasaeditorial.com/
http://www.ciudadlimpia.com.co/
http://www.enel.com.co/
http://www.lime.net.co/
mailto:www.positiva.gov.co%20-%20servicioalcliente@positiva.gov.co
mailto:www.positiva.gov.co%20-%20servicioalcliente@positiva.gov.co
http://www.promoambientaldistrito.com/


14 Recaudo Bogotá S.A.S. Carrera 7 #24-89, Bogotá 4824304 www.recaudobogota.gov.co

15 Redeban Multicolor
Carrera 58 # 127 - 59 Local 1-64 

y 1-65. Centro Comercial Bulevar 
3077110 www.rbmcolombia.com

16 Camara de Comercio de Bogota Avenida el Dorado # 68D-35 3830330 https://www.ccb.org.co/

17 Invest in Bogotá Calle 67 # 8-32/44 3142723055 es.investinbogota.org

18 Alianzas Soluciones Carrera 24 N. 53 18 Piso 3, 5407598 www.alianzassoluciones.com

1
Embajada de la Repúblia de Corea 

en Colombia

Calle 94 # 9-39 Bogotá, 

Colombia
6167200 

http://overseas.mofa.go.kr/co-

es/index.do

2
Embajada de Argentina en 

Colombia
Carrera 11 B # 97-56 2880900 https://ecolo.cancilleria.gob.ar/

3 Embajada de Chile en Colombia Calle 100 # 11b - 02 7420136 / 7427874 / 7427875 https://chile.gob.cl/colombia

4
Embajada de Paraguay en 

Colombia
Calle 70 # 4-17 2127552

www.mre.gov.py/embaparcolombia

/

5 Embajada de Uruguay en Colombia Carrera 9 # 80-15, piso 11 2352968
http://www.embajadadeuruguay.or

g/

6 Embajada de Bolivia en Colombia Carrera 9B # 113 - 37
http://www.embajadaboliviacolombi

a.org/

7 Embajada de Ecuador en Colombia Calle 89 # 13 - 07 2126512- 2126523 colombia.embajada.gob.ec

8 Embajada de Perú en Colombia Calle 80 A # 6-50 7462360
http://www.embajadadelperu.org.c

o/

9 Embajada de Panamá en Colombia Calle 92 # 7A-40 3175178249 embpanamacolombia@mire.gob.pa

10
Embajada de Costa Rica en 

Colombia
Carrera 12 # 114-37 6295095 ext. 1001

https://www.embajadadecostarica.o

rg/

11
Embajada de Nicaragua en 

Colombia
Calle 100 # 19-61 Oficina 1009, 7036450

https://www.embassypages.com/nic

aragua-embajada-bogota-colombia

12
Embajada de El Salvador en 

Colombia
Carrera 12 # 119 - 51 7433787

https://embajadacolombia.rree.gob.

sv/

13
Embajada de Honduras en 

Colombia
Carrera 12 # 119 - 52 6293302 No aplica

14
Embajada de Guatemala en 

Colombia
Calle 86A # 13 - 42, Piso 6 2576133 No aplica

15 Embajada de México en Colombia 
Calle 113 # 7-21, Torre A, Oficina 

201
7477160

https://embamex.sre.gob.mx/colom

bia

16
Embajada de la República Popular 

de China en Colombia 
Carrera 16 # 98-30 6223215, 6223235 http://co.china-embassy.org/esp/

17
Embajada de la República 

Dominicana en Colombia
Carrera 18 # 123-43 7456708

http://www.embajadardcolombia.go

b.do/

18 Embajada de Brasil en Colombia Calle 93 # 14-20, Piso 8 3108096169
http://bogota.itamaraty.gov.br/pt-

br/

19 Embajada de Francia en Colombia  Carrera 11 # 93 - 12  6381400 https://co.ambafrance.org/-Espanol-

20 Embajada de España en Colombia Calle 92 # 12-68  6210809, 6555305
http://www.exteriores.gob.es/Embaj

adas/Bogota/es/Paginas/inicio.aspx

Empresas privadas

Cuerpo Diplomático - 

Embajadas 

http://www.recaudobogota.gov.co/
http://www.rbmcolombia.com/
https://www.ccb.org.co/
http://www.alianzassoluciones.com/
http://overseas.mofa.go.kr/co-es/index.do
http://overseas.mofa.go.kr/co-es/index.do
https://ecolo.cancilleria.gob.ar/
https://chile.gob.cl/colombia
https://www.mre.gov.py/embaparcolombia/
https://www.mre.gov.py/embaparcolombia/
http://www.embajadadeuruguay.org/
http://www.embajadadeuruguay.org/
http://www.embajadaboliviacolombia.org/
http://www.embajadaboliviacolombia.org/
http://colombia.embajada.gob.ec/
http://www.embajadadelperu.org.co/
http://www.embajadadelperu.org.co/
mailto:embpanamacolombia@mire.gob.pa
https://www.embajadadecostarica.org/
https://www.embajadadecostarica.org/
https://www.embassypages.com/nicaragua-embajada-bogota-colombia
https://www.embassypages.com/nicaragua-embajada-bogota-colombia
https://embajadacolombia.rree.gob.sv/
https://embajadacolombia.rree.gob.sv/
https://www.google.com/search?sxsrf=ALeKk03-2BZBUGZJRkn2HrE3dWLaCF1m2w%3A1595347445672&ei=9REXX-LDKPGE_QaetbK4AQ&q=embajada+de+Guatemala+en+colombia&oq=embajada+de+Guatemala+en+colombia&gs_lcp=CgZwc3ktYWIQAzICCAAyBAgAEB4yBAgAEB4yBAgAEB4yBggAEAUQHjIGCAAQCBAeMgYIABAIEB4yBggAEAgQHjIGCAAQCBAeOgQIABBHOgQIIRAKOgQIABANOgYIABANEB46CAgAEA0QBRAeOggIABAIEA0QHjoFCAAQzQJQm8UBWI7kAWCN5gFoAXABeACAAaYBiAHCDZIBBDAuMTKYAQCgAQGqAQdnd3Mtd2l6wAEB&sclient=psy-ab&ved=0ahUKEwiikquu3N7qAhVxQt8KHZ6aDBcQ4dUDCAw&uact=5
https://embamex.sre.gob.mx/colombia
https://embamex.sre.gob.mx/colombia
http://co.china-embassy.org/esp/
http://www.embajadardcolombia.gob.do/
http://www.embajadardcolombia.gob.do/
http://bogota.itamaraty.gov.br/pt-br/
http://bogota.itamaraty.gov.br/pt-br/
https://co.ambafrance.org/-Espanol-
http://www.exteriores.gob.es/Embajadas/Bogota/es/Paginas/inicio.aspx
http://www.exteriores.gob.es/Embajadas/Bogota/es/Paginas/inicio.aspx


21
Embajada del Reino Unido  en 

Colombia
Carrera 9 # 76-49 3268300

https://www.gov.uk/world/organisat

ions/british-embassy-colombia

22
Embajada del Alemania  en 

Colombia

Calle 110 # 9-25 Torre 

Empresarial Pacific/ Piso 11
4232600 https://bogota.diplo.de/co-es

23
Embajada de los Países Bajos en 

Colombia
Carrera 13 # 93-40 6384200

https://www.paisesbajosytu.nl/su-

pais-y-los-paises-bajos/colombia

24 Embajada de Suiza en Colombia Carrera 9 # 74-08 3497230 https://www.eda.admin.ch/bogota

25
Embajada de los Estados Unidos en 

Colombia
Carrera 45 # 24B-27

2752000
https://co.usembassy.gov/es/

26
Embajada de los Emiratos Árabes 

Unidos en Colombia
Transversal 3 # 86-73 6353406 No aplica

27 Embajada de Irlanda en Colombia Av Calle 116 #7-15 7436342 
https://www.dfa.ie/es/embajada-de-

irlanda/colombia/

28 Embajada de Turquia en Colombia Calle 76  # 8-47 3210070  http://bogota.be.mfa.gov.tr/Mission

29 Embajada de Bélgica en Colombia
Avenida Calle 92 # 11 - 51 - Piso 

12
3287180

https://colombia.diplomatie.belgium

.be/es

30 Embajada de Austria en Colombia Carrera 9 # 73-44, Of. 402 7452086, 7458189 ,7443418
https://www.bmeia.gv.at/es/embaja

da-de-austria-en-bogota/

31 Embajada de Canadá en Colombia Carrera 7 #114-33 6579800

https://www.canadainternational.gc.

ca/colombia-

colombie/index.aspx?lang=spa

32 Embajada de Italia en Colombia Calle 93B # 9-92 2187206
https://ambbogota.esteri.it/ambasci

ata_bogota/es/

33 Embajada de Japón en Colombia Carrera 7 # 71-21 Torre B Piso 11 3175001
https://www.colombia.emb-

japan.go.jp/itprtop_es/index.html

34 Embajada de Portugal en Colombia
Calle 99 # 7A-77, Of. 507, 

Edificio Advance
3072990

https://www.bogota.embaixadaport

ugal.mne.pt/pt/

35 Embajada de Suecia en Colombia
Calle 72 # 5-83, piso 8, Edificio 

Avenida Chile
 3256100

https://www.swedenabroad.se/es/e

mbajada/colombia-bogot%C3%A1/

36
Embajada de Dinamarca en 

Colombia
Carrera 13 #93 - 40Piso 2 7468016 https://colombia.um.dk/

37 Embajada de Noruega en Colombia
Carrera 11A #94-45 Oficina 904 

Edificio Oxo Center
6515500

https://www.norway.no/es/colombi

a/

38
Embajada de Finlandia en 

Colombia

Carrera 9 #115-30, Edificio Tierra 

Firme

Piso 28, oficina 2804

3779074
https://finlandabroad.fi/web/col/etu

sivu

1
Archivos de la Comunidad de 

Madrid

C/ Ramírez de Prado, 3. 

Complejo 'El Águila'  (Madrid, 

España)

(34) 91 720 88 67 http://www.madrid.org/archivos/

2

Ayuntamiento de Barcelona / 

Dirección de Justicia Global y 

Cooperación Internacional

Carrer Avinyó,15, planta 4a 

(Barcelona, España)

(34) 934132076 , (34) 

690969964

https://ajuntament.barcelona.cat/rel

acionsinternacionalsicooperacio/ca/

3
Municipio del Distrito 

Metropolitano de Quito

Venezuela entre Chile y Espejo 

(Quito, Ecuador)
(593-2) 3952300 https://www.quito.gob.ec/

4
Consejo Internacional de Archivos - 

ICA

60 rue des Francs-Bourgeois 

(Paris, Francia)
(33) 01 81 70 55 62

https://www.ica.org/en/espa%C3%B

1ol

5 ARMA Internacional
11880 College Blvd., Suite 450 

Overland Park (Estados Unidos)
913.444.9174 / 844.565.2120 https://www.arma.org/

6
Archivo Público del Estado de Río 

de Janeiro

Praia de Botafogo, 480 22250-

040 (Rio de Janeiro, Brasil)

(21) 2579-3574 / (21) 2537-

9041
http://www.aperj.rj.gov.br/

7 Archivo Nacional de Brasil

Praça da República, Nº 173, 

Centro 20211-350 20230-170 

(Rio de Janeiro, Brasil)

(55 21 2179 1227 / (5521) 2179 

1390 / (5521) 2179 1313
http://www.arquivonacional.gov.br

Organismos 

Internacionales y  de 

cooperación internacional

Cuerpo Diplomático - 

Embajadas 

https://www.google.com/search?sxsrf=ALeKk00mAb0uWt9nXq072fFs5kS7V3fTyw%3A1595347936752&ei=4BMXX82-LYiyggf3za_ICQ&q=embajada+de+Reino+Unido+en+colombia&oq=embajada+de+Reino+Unido+en+colombia&gs_lcp=CgZwc3ktYWIQAzIECCMQJzICCAAyAggAMgQIABAeMgQIABAeMgYIABAFEB4yBggAEAgQHjIGCAAQCBAeOgQIABBHOgYIABAHEB46CAgAEAgQBxAeOggIABAHEAUQHlCmkwFYw6ABYMmjAWgAcAF4AIABrQGIAb8MkgEEMC4xMZgBAKABAaoBB2d3cy13aXrAAQE&sclient=psy-ab&ved=0ahUKEwjNrsCY3t7qAhUImeAKHffmC5kQ4dUDCAw&uact=5
https://www.gov.uk/world/organisations/british-embassy-colombia
https://www.gov.uk/world/organisations/british-embassy-colombia
https://bogota.diplo.de/co-es
https://www.google.com/search?sxsrf=ALeKk03GD0zu2sqT-UjaA1hzBp4pMMDKAw%3A1595347890017&ei=shMXX8FP8MX9BtGjiLAB&q=embajada+de+los+pa%C3%ADses+bajos+en+colombia&oq=embajada+de+los+pa%C3%ADses+bajos+en+colombia&gs_lcp=CgZwc3ktYWIQAzIECCMQJzoECAAQRzoFCAAQzQI6BggAEAcQHjoICAAQCBAHEB5Q_BlYx0Rg-kVoBHABeACAAYkDiAGhHZIBCDAuMTguMi4xmAEAoAEBqgEHZ3dzLXdpesABAQ&sclient=psy-ab&ved=0ahUKEwjB8JuC3t7qAhXwYt8KHdERAhYQ4dUDCAw&uact=5
https://www.paisesbajosytu.nl/su-pais-y-los-paises-bajos/colombia
https://www.paisesbajosytu.nl/su-pais-y-los-paises-bajos/colombia
https://www.eda.admin.ch/bogota
https://co.usembassy.gov/es/
https://www.google.com/search?sxsrf=ALeKk01gEAEUPE8q69ozhKrJYu6f1-jmdA%3A1595350915216&ei=gx8XX83VDLG6ggehiaWoBQ&q=embajada+de+%C3%A9miratos+arabes+en+colombia&oq=embajada+de+%C3%A9miratos+arabes+en+colombia&gs_lcp=CgZwc3ktYWIQAzIFCAAQzQIyBQgAEM0CMgUIABDNAjoECAAQRzoECAAQDToICAAQCBANEB5Qpa0CWOTIAmDgzQJoAHABeACAAfYBiAHpF5IBBjAuMTYuMpgBAKABAaoBB2d3cy13aXrAAQE&sclient=psy-ab&ved=0ahUKEwiNo9-k6d7qAhUxneAKHaFECVUQ4dUDCAw&uact=5
https://www.dfa.ie/es/embajada-de-irlanda/colombia/
https://www.dfa.ie/es/embajada-de-irlanda/colombia/
http://bogota.be.mfa.gov.tr/Mission
https://colombia.diplomatie.belgium.be/es
https://colombia.diplomatie.belgium.be/es
https://www.bmeia.gv.at/es/embajada-de-austria-en-bogota/
https://www.bmeia.gv.at/es/embajada-de-austria-en-bogota/
https://www.canadainternational.gc.ca/colombia-colombie/index.aspx?lang=spa
https://www.canadainternational.gc.ca/colombia-colombie/index.aspx?lang=spa
https://www.canadainternational.gc.ca/colombia-colombie/index.aspx?lang=spa
https://ambbogota.esteri.it/ambasciata_bogota/es/
https://ambbogota.esteri.it/ambasciata_bogota/es/
https://www.colombia.emb-japan.go.jp/itprtop_es/index.html
https://www.colombia.emb-japan.go.jp/itprtop_es/index.html
https://www.bogota.embaixadaportugal.mne.pt/pt/
https://www.bogota.embaixadaportugal.mne.pt/pt/
https://www.swedenabroad.se/es/embajada/colombia-bogot%C3%A1/
https://www.swedenabroad.se/es/embajada/colombia-bogot%C3%A1/
https://colombia.um.dk/
https://www.norway.no/es/colombia/
https://www.norway.no/es/colombia/
https://finlandabroad.fi/web/col/etusivu
https://finlandabroad.fi/web/col/etusivu
http://www.madrid.org/archivos/
https://ajuntament.barcelona.cat/relacionsinternacionalsicooperacio/ca/
https://ajuntament.barcelona.cat/relacionsinternacionalsicooperacio/ca/
https://www.quito.gob.ec/
https://www.ica.org/en/espa%C3%B1ol
https://www.ica.org/en/espa%C3%B1ol
https://www.arma.org/
http://www.aperj.rj.gov.br/
http://www.arquivonacional.gov.br/


8

Centro Internacional para la 

Promoción de los Derechos 

Humanos (CIPDH-UNESCO)

Av. España 2591, (Buenos Aires, 

Argentina)
(54) 11 5300-4000 ext. 78300 https://www.cipdh.gob.ar/

9

Centro Iberoamericano de 

Desarrollo Estratégico Urbano - 

CIDEU

Calle Avinyó, 15 - 08002 

(Barcelona. España)
(34) 93 342 76 40 https://www.cideu.org/la-red/

10

Gobierno Vasco: Departamento de 

Gobernanza Pública y 

Autogobierno

Gran Vía, 85 (Bilbao, España) (34) 945 018000

https://www.euskadi.eus/gobierno-

vasco/departamento-gobernanza-

publica-autogobierno/

11
Agencia Sueca de Cooperación 

Internacional para el Desarrollo

Calle 72 # 5-83, piso 8, Edificio 

Avenida Chile
32561 00

https://www.swedenabroad.se/es/e

mbajada/colombia-

bogot%C3%A1/sobre-

nosotros/agencia-sueca-de-

12 Naciones Unidas- Colombia

Calle 100 No. 8A -55. Piso 10 | 

Edificio, World Trade Center. 

Torre C. | Código Postal 110221

(+571) 2576044 https://nacionesunidas.org.co/

13
Misión de Verificacion de la ONU 

en Colombia
Calle 95 # 13-35, Torre B 7455977 https://colombia.unmissions.org/

14 ONU Mujeres Carrera 11 #82-76, oficina 802 B 636 4750 Ext. 104
https://colombia.unwomen.org/es/o

nu-mujeres-en-colombia/contacto

15
Institute for Integrated Transitions-

IFIT
34 93 524 1011

Sant Pau-Recinte Modernista 

(Pavelló Central)

C/Sant Antoni Maria Claret, 

num.167

08025 - Barcelona

https://www.ifit-

transitions.org/countries/colombia

16
Programa de las Naciones Unidas 

para el Desarrollo- PNUD
Calle 84A #10-50 4889000

https://www.undp.org/content/und

p/es/home.html

17
Organización de los Estados 

Iberoamericanos- OEI
Carrera 9 #7627 3469300 https://www.oei.es/

18 Konrad Adenauer Stiftung- KAS Calle 93b #18-12, piso 7 7430947
https://www.kas.de/es/web/kolumbi

en

1 Agencia Francesa de Desarrollo Ac. 82 #10-33, Oficina 302 6213299 https://www.afd.fr/fr

2 GIZ Calle 125 #19-24, oficina 501 4325350
https://www.giz.de/en/worldwide/2

9848.html

3 KOICA Carrera 9 #113-52 7432123
http://www.koica.go.kr/sites/col_en

/index.do#n

1 Sistema de Naciones Unidas

Calle 100 # 8A -55. Piso 10 | 

Edificio, World Trade Center. 

Torre C. 

2576044 https://nacionesunidas.org.co/

2
Banco Interamericano de 

Desarrollo - BID

Carrera 7 # 71-21, Torre B Piso 

19. Edificio Avenida Chile
3257000

https://www.iadb.org/es/paises/colo

mbia/perspectiva-general

3
CAF - Corporación Andina de 

Fomento Bogotá
3132311

https://www.caf.com/es/paises/colo

mbia/

1 UCCI No aplica No aplica
https://ciudadesiberoamericanas.or

g/

2 CGLU No aplica No aplica https://www.uclg.org/es

3 C40 No aplica No aplica https://www.c40.org/

4 CIDEU No aplica No aplica https://www.cideu.org/

5 Asocapitales
901

5557541 https://www.asocapitales.co/nueva/

1 Ayuntamiento de Barcelona No aplica No aplica
https://ajuntament.barcelona.cat/es

/

2 Ayuntamiento de Madrid No aplica No aplica
https://www.madrid.es/portal/site/

munimadrid

Organismos 

Internacionales y  de 

cooperación internacional

Agencias de Desarrollo

Organismos Multilaterales

Redes de Ciudad

Gobiernos Locales

https://www.cipdh.gob.ar/
https://www.cideu.org/la-red/
https://www.euskadi.eus/gobierno-vasco/departamento-gobernanza-publica-autogobierno/
https://www.euskadi.eus/gobierno-vasco/departamento-gobernanza-publica-autogobierno/
https://www.euskadi.eus/gobierno-vasco/departamento-gobernanza-publica-autogobierno/
https://www.swedenabroad.se/es/embajada/colombia-bogot%C3%A1/sobre-nosotros/agencia-sueca-de-cooperaci%C3%B3n-internacional-para-el-desarrollo-asdi/
https://www.swedenabroad.se/es/embajada/colombia-bogot%C3%A1/sobre-nosotros/agencia-sueca-de-cooperaci%C3%B3n-internacional-para-el-desarrollo-asdi/
https://www.swedenabroad.se/es/embajada/colombia-bogot%C3%A1/sobre-nosotros/agencia-sueca-de-cooperaci%C3%B3n-internacional-para-el-desarrollo-asdi/
https://www.swedenabroad.se/es/embajada/colombia-bogot%C3%A1/sobre-nosotros/agencia-sueca-de-cooperaci%C3%B3n-internacional-para-el-desarrollo-asdi/
https://nacionesunidas.org.co/
https://colombia.unmissions.org/
https://colombia.unwomen.org/es/onu-mujeres-en-colombia/contacto
https://colombia.unwomen.org/es/onu-mujeres-en-colombia/contacto
https://www.ifit-transitions.org/countries/colombia
https://www.ifit-transitions.org/countries/colombia
https://www.undp.org/content/undp/es/home.html
https://www.undp.org/content/undp/es/home.html
https://www.oei.es/
https://www.kas.de/es/web/kolumbien
https://www.kas.de/es/web/kolumbien
https://www.google.com/search?sxsrf=ALeKk02zqt7_uKnhGTAF9kAc4NdhrLwsbQ%3A1595352523204&ei=yyUXX6ODDMqZ_Qa38LewBg&q=afd&oq=afd&gs_lcp=CgZwc3ktYWIQAzIECAAQQzIECAAQQzICCAAyBAgAEAoyAggAMgIIADICCAAyAggAMgIIADICCAA6BAgAEEc6BAgjECc6BwgAELEDEEM6BwgjEOoCECc6BQguELEDOgUIABCxA1C1CFisFGD1F2gBcAF4AIABtwGIAbcHkgEDMC42mAEAoAEBqgEHZ3dzLXdperABCsABAQ&sclient=psy-ab&ved=0ahUKEwjjlL-j797qAhXKTN8KHTf4DWYQ4dUDCAw&uact=5
https://www.afd.fr/fr
https://www.giz.de/en/worldwide/29848.html
https://www.giz.de/en/worldwide/29848.html
https://www.google.com/search?sxsrf=ALeKk03br9VQ3D6F2c7gxLEPY22Kf4slig%3A1595352594255&ei=EiYXX-2LD-Kyggfeh5K4BQ&q=KOICA&oq=KOICA&gs_lcp=CgZwc3ktYWIQAzIHCAAQFBCHAjICCAAyAggAMgcIABAUEIcCMgIIADICCAAyAgguMgIIADICCAAyAggAOgQIIxAnOgUIABCxAzoFCC4QsQM6CAguELEDEIMBOgQILhBDOgcILhCxAxBDOgQIABBDUP_UAliY2gJgntsCaABwAHgAgAGwAYgB7QSSAQMwLjSYAQCgAQGqAQdnd3Mtd2l6wAEB&sclient=psy-ab&ved=0ahUKEwjt3K_F797qAhVimeAKHd6DBFcQ4dUDCAw&uact=5
http://www.koica.go.kr/sites/col_en/index.do#n
http://www.koica.go.kr/sites/col_en/index.do#n
https://nacionesunidas.org.co/
https://www.iadb.org/es/paises/colombia/perspectiva-general
https://www.iadb.org/es/paises/colombia/perspectiva-general
https://www.caf.com/es/paises/colombia/
https://www.caf.com/es/paises/colombia/
https://ciudadesiberoamericanas.org/
https://ciudadesiberoamericanas.org/
https://www.uclg.org/es
https://www.c40.org/
https://www.cideu.org/
https://www.asocapitales.co/nueva/
https://ajuntament.barcelona.cat/es/
https://ajuntament.barcelona.cat/es/
https://www.madrid.es/portal/site/munimadrid
https://www.madrid.es/portal/site/munimadrid


3
Jefatura de Gobierno de Ciudad de 

México
No aplica No aplica

https://www.jefaturadegobier#cdm

x.gob.mx/

4
Jefatura de Gobierno de la Ciudad 

de Buenos Aires
No aplica No aplica https://www.buenosaires.gob.ar/

5 Ayuntamiento de Seul No aplica No aplica http://spanish.seoul.go.kr/

6 Chengdu No aplica No aplica
http://cdtzb.gov.cn/english/govern

ment/Mayorsoffice.shtml

7 Guangzhou  No aplica No aplica
http://www.gz.gov.cn/guangzhouin

ternational/government/index.html

8 Sao Paulo No aplica No aplica https://www.saopaulo.sp.gov.br/

1 Fundación Karisma Transversal 22A # 59-44 - Piso 1 2576946 https://web.karisma.org.co/

2 Open Government Partnership No aplica 5,49114E+12
https://www.opengovpartnership.or

g/es/

3 Seamos Democracia Digital
BCD Co-working Carrera 9 #10-

37 Bogotá - Colombia
 (320) 5778450 http://www.seamos.co/

Centros de Excelencia 1 Alianza CAOBA Transversal 5 # 42a-65 Piso 4 3208320 http://alianzacaoba.co/

1 CINTEL Carrera 14 # 99-33 oficina 505 6404410 https://cintel.co/

2
Centro para la 4ta revolución 

Industrial

Calle Barranquilla # 52-20, 

Medellín, Antioquia
(4) 5167770

https://www.weforum.org/centre-

for-the-fourth-industrial-

revolutioNo aplicaffiliate-centres

Gobiernos Locales

Oganizaciones de 

sociedad civil 

Centros de Investigación y 

Desarrollo

https://www.jefaturadegobierno.cdmx.gob.mx/
https://www.jefaturadegobierno.cdmx.gob.mx/
https://www.buenosaires.gob.ar/
http://spanish.seoul.go.kr/
http://cdtzb.gov.cn/english/government/Mayorsoffice.shtml
http://cdtzb.gov.cn/english/government/Mayorsoffice.shtml
http://www.gz.gov.cn/guangzhouinternational/government/index.html
http://www.gz.gov.cn/guangzhouinternational/government/index.html
https://www.saopaulo.sp.gov.br/
https://web.karisma.org.co/
https://www.opengovpartnership.org/es/
https://www.opengovpartnership.org/es/
http://www.seamos.co/
http://alianzacaoba.co/
https://cintel.co/
https://www.weforum.org/centre-for-the-fourth-industrial-revolution/affiliate-centres
https://www.weforum.org/centre-for-the-fourth-industrial-revolution/affiliate-centres
https://www.weforum.org/centre-for-the-fourth-industrial-revolution/affiliate-centres



